
Kur patikrinti leidimo galiojimą?Kur patikrinti leidimo galiojimą?

Kokius reikalavimus turi atitikti pavežėjai ir taksi?Kokius reikalavimus turi atitikti pavežėjai ir taksi?

Pavežėjo leidimo numerį keleiviui prieš kelionę 
turi pateikti keleivių vežimo organizatorius elek-
troninių ryšių priemonėmis

Leidimu gali naudotis tik tas asmuo, kuriam išduo-
tas leidimas vykdyti veiklą ir tik tuo automobiliu, 
kuris nurodytas pavežėjo leidime 

Įsitikinti, kad vežėjui yra išduotas elektroninis pa-
vežėjo leidimas, galima jį patikrinus licencijų infor-
macinėje sistemoje LIS

Jei leidimas skirtas vykdyti pavėžėjimo veiklą:

užsakymai galimi tik naudojantis keleivių vežimo 
organizatoriaus paslaugomis (kitaip tariant, pavė-
žėjimo paslaugos užsakomos per programėlę. Pa-
vėžėjimo paslauga negali būti užsakoma tiesiogiai 
iš ją teikiančio asmens (pvz., priėjus gatvėje)

•	 pavėžėtojo automobilis turi būti pažymėtas 
specialiu skiriamuoju ženklu. Jis turi būti pritvir-
tintas dešiniajame apatiniame priekinio lango 
kampe ir dešiniajame viršutiniame galinio lango 
kampe. Ženklo apačioje esančiame baltame sta-
čiakampyje turi būti įrašytas išduotos individua-
lios veiklos pažymos numeris;

•	 pavežėjo automobilis negali turėti  taksi auto-
mobilio registracijos ženklo, atpažinimo žen-
klo-plafono bei kitų apipavidalinimo elementų, 
nustatytų vežėjams, vykdantiems taksi veiklą. 
Jei ant automobilio ar jame bet kuria kalba pa-
vartotas žodis „taksi“ ar kitoks jo junginys, laiko-
ma, kad vairuotojas teikia ne pavėžėjimo, o taksi 
paslaugą;

•	 teisės aktai nenumato draudimo naudoti plafo-
ną ant automobilio, jeigu plafonas nelaikomas 
taksi automobilio atpažinimo ženklu-plafonu.

pavežėjo leidimu negalima vykdyti taksi veiklos

Taksi leidimo numeris turi būti nurodytas taksi 
vairuoto kortelėje automobilio salono priekyje 
keleiviams gerai matomoje vietoje

Leidimu gali naudotis tik tas asmuo, kuriam išduo-
tas leidimas vykdyti veiklą ir tik tuo automobiliu, 
kuris nurodytas taksi leidime 

Įsitikinti, kad vežėjui yra išduotas elektroninis tak-
si leidimas, galima jį patikrinus licencijų informaci-
nėje sistemoje LIS

Jei leidimas skirtas vykdyti taksi veiklą:

taksi paslauga gali būti užsakoma per taksi dispe-
čerinę arba tiesiogiai iš savarankiškai keleivių veži-
mo už atlygį lengvaisiais automobiliais taksi veiklą 
vykdančio asmens ar taksi įmonės darbuotojo, vai-
ruojančio lengvąjį automobilį taksi

•	 lengvasis automobilis taksi turi turėti pritvirtin-
tą taksi valstybinio registracijos numerio ženklą, 
būti apipavidalintas pagal Taisyklėse nustatytą 
tvarką;

•	 lengvojo automobilio taksi salono priekyje kelei-
viams gerai matomoje vietoje turi būti įrengtas 
vežėjo vardu įregistruotas taksometras;

•	 lengvojo automobilio taksi atpažinimo ženklini-
mo juostos gali būti naudojamos tik ant lengvų-
jų automobilių, turinčių taksi valstybinio nume-
rio ženklus;

•	 ant lengvojo automobilio taksi galinių durelių 
stiklų įkomponuojama transporto priemonės iš-
orėje matoma iš skaidrios ir lanksčios plėvelės 
pagaminta informacinė lentelė – kainoraštis, 
kuriame skelbiama informacija apie taksi paslau-
gų tarifus. 

taksi leidimu negalima vykdyti pavėžėjimo veiklos

PAVEŽĖJAI TAKSI



Kur kreiptis dėl neteisėtos pavežėjų ir taksi veiklos?Kur kreiptis dėl neteisėtos pavežėjų ir taksi veiklos?

Pavežėjų ir taksi veiklos priežiūrą atlieka:

•	 Administracija;

•	 savivaldybių institucijų arba jų įgaliotų įstaigų priežiūros tarnybos;

•	 Valstybinė mokesčių inspekcija prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos ir kitos 
valstybės institucijos. 

Pranešimą dėl galimos neteisėtos veiklos galima pateikti:

•	 Administracijai 

arba 

•	 savivaldybių institucijų arba jų įgaliotų įstaigų priežiūros tarnyboms, kurios turi teisę 
savo savivaldybės teritorijoje sustabdyti ir tikrinti lengvuosius automobilius, kuriais 
vykdoma keleivių vežimo už atlygį veikla.

Kad būtų galima atlikti tyrimą ir spręsti dėl administracinio nusižen-
gimo teisenos pradėjimo, teikiant pranešimą dėl galimos neteisėtos 
veiklos, svarbu pateikti įrodančius konkrečius:

•	 faktus,

•	 dokumentus,

•	 duomenis,

•	 nuotraukas ar pan.

NUORODOS:

Lietuvos Respublikos kelių transporto kodeksas

Keleivių vežimo už atlygį lengvaisiais automobiliais pagal užsakymą ir lengvaisiais automobiliais taksi taisyklės

Licencijų informacinė sistema

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.65AD818F5F9C/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1A0A17DE8F3F/asr
https://licencijavimas.lt/lis-epp-app/public/licenceSearch
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